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Punkt 1: Udviklingssag. IT - Systemer - Tilslutning til fælleskommunale
udbud på monopolområdet

Udviklingssag. IT - Systemer - Tilslutning til fælleskommunale udbud på monopolområdet
1.        Udviklingssag. IT - Systemer - Tilslutning til fælleskommunale udbud på
monopolområdet
           Sagsnr.: 825-2012-2598            Doknr.: 825-2012-10808                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Læsø Kommune og alle øvrige har Kommuner har den 13. november 2012 modtaget nedenstående henvendelse fra KL
vedrørende tilslutning til Fælleskommunale udbud på monopolområdet for IT systemer.
 
Allerede ved salget af KMD i slutningen af 2008 stod det klart, at den kommunale sektor i kraft af KMD’s monopol på en
række kritiske it-systemer stod over for en stor udfordring, som ville kræve, at kommunerne fremover i langt højere grad
handlede i fællesskab. Dette var også baggrunden for, at KOMBIT som kommunernes it-fællesskab blev dannet i
kølvandet på KMD-salget.
 
Der er efterfølgende i fælleskommunalt regi gennemført omfattende aktiviteter for at berede vejen til øget konkurrence på
det kommunale it-marked og for konkret at forberede de kommende udbud på de områder, som i dag betjenes af
monopolsystemerne. KL’s bestyrelse har blandt andet bedt KOMBIT om at udarbejde en ud-budsplan for monopolbruddet
og gennemføre de nødvendige udbud på kommunernes vegne. Løsningerne vedrørende kontanthjælp, sygedagpenge og
sagsoverblik / partskontakt med tilhørende rammearkitektur (støttesystemer, serviceplatform mv.) står nu foran at skulle i
udbud, da den del af transitionsaftalen, som lægger et loft over prisudviklingen på KMD’s monopolløsninger, udløber i
2014. Det er af flere grunde nødvendigt, at kommunerne står sammen om at gennemføre monopolbruddet, og at alle
tilslutter sig de fælles udbud:
 
• Det undgås med et samlet udbud, at der bliver tale om unødig og dyr dobbeltudvikling og parallel vedligeholdelse af
flere ens systemer.
 
• Et landsdækkende udbud vil gøre det mere attraktivt for andre leverandører at forsøge at komme ind på markedet på
trods af de store og risikable investeringer, som det vil kræve fra leverandørens side.
 
• Det er nødvendigt for at kunne gøre den forpligtigelse gældende, som KMD har i henhold til transitionsaftalen til at bistå
med udfasningen. Enegang fra enkelte kommuners side kan her få store negative konsekvenser for de øvrige kommuner.
 
• Gennem et kapitaludlæg fra KOMBIT kan det undgås, at kommunerne får store ekstra it-udgifter på kort sigt som følge
af de store startinvesteringer, som er påkrævet, når så store it-systemer skal konkurrenceudsættes.
 
Endelig indgår den fælleskommunale udfordring med at bryde monopolet også i økonomiaftalen for 2013, hvor det er
forudsat, at alle kommuner tilslutter sig udbuddene på monopolområdet.
 
Der er samlet set meget betydelige besparelser at hente gennem fælles udbud af de kritiske it-løsninger. Den samlede pris,
som kommunerne under ét kommer til at betale for de nye løsninger, vil være minimum 25 pct. lavere end det, som
alternativt skulle betales, hvis KMD’s monopolløsninger fortsatte som hidtil. Reelt kan besparelsen meget vel være
højere, da der alt andet lige vil være en betydelig risiko fremover for uforholdsmæssige store prisstigninger på området,
hvis dette fik lov til at fortsætte uændret som et monopolområde.
 
Betalingen for de nye systemer vil desuden inkludere en række yderligere fordele. Det gælder i form af øget digitalisering
af en række arbejdsgange og dermed mulighed for øget effektivisering, samt udvikling af og drift af den rammearkitektur
(støttesystemer o.a.), som generelt vil styrke konkurrencemulighederne på det kommunale it-marked og på sigt medføre
lavere omkostninger til it.
 
For den enkelte kommune vil de økonomiske konsekvenser variere, da kommunerne i dag betaler meget forskellige priser
for KMD’s monopolløsninger. KOMBIT har i samråd med KL og en række kommuner igangsat arbejdet med at formulere
et forslag til en konkret model for fordeling af omkostninger, som kan sikre, at kommunernes behov for
gennemskuelighed på leverance og betaling opnås.
 



Tilslutningsaftalen gælder fra underskrivelsen af aftalen frem til idriftsættelse af de nye systemer i 2014 og derefter 10 år
frem til 2024, som dækker afskrivningsperioden. Den forholdsvis lange afskrivningsperiode skal ses i lyset af de store
startomkostninger og det deraf følgende kapitaludlæg på godt 1 mia. kr. fra KOMBIT. Der vil dog være mulighed for at
udtræde af aftalen efter seks år. For at undgå, at de øvrige kommuner kommer til at afholde omkostningerne for den
kommune, som ønsker at udtræde, skal den udtrædende kommune i givet fald fortsætte sine betalinger indtil
afskrivningsperiodens udløb. Processen med udbud, kontraktindgåelse / leverandørstyring og implementering vil foregå
fra, at KOMBIT har alle de underskrevne aftaler, til systemerne bliver sat i drift gradvist i løbet af 2014-2016. En
nærmere tidsplan fastlægges i de enkelte projekter.
 
Der vedlægges en tilslutningserklæring, som kommunen bedes underskrive og fremsende til KOMBIT inden udgangen af
2012. Endvidere vedlægges et baggrundsnotat med uddybende oplysninger om monopoludbuddet.
 
Administrationen oplyser:
 
Der er tale om en kompliceret sag, hvor det er ganske vanskeligt af rådgive. Der er tale om at binde kommunen i en lang
periode, og det kan umiddelbart være vanskeligt at se, hvorvidt der bliver tale om et nyt monopol ved at samtlige
kommuner deltager i et fællesudbud over de kommende 10 år.
 
Læsø Kommunes samlede udgifter til IT software udgør i 2013 ca. 2,3 mio. kr. i alt. Det dækker over mange IT systemer.
Det betyder, at systemerne enkeltvis næppe vil overstige grænserne for udbudspligt. Læsø Kommune kan således alt andet
lige frit vælge leverandør af IT systemer.
 
Vælger Kommunalbestyrelsen at godkende deltagelse i et fælles udbud kan følgende forudsætninger overvejes:
 
a.    Det forudsættes, at ”de nye løsninger Kommunernes Ydelsessystem, SAPA og Sygedagpenge reducerer kommunernes
samlede betalinger med 25 % i forhold til de eksisterende løsninger, som beskrevet i baggrundsnotatet”.
b.    Det forudsættes, at de nye løsningers funktionalitet, kvalitet og indhold svarer til det forventede, som beskrevet i
baggrundsnotatet.
c.    Læsø Kommune tilslutter sig de fælleskommunale udbud på monopolområderne under forudsætning af, at KOMBIT
og KL sikrer, at der i videst muligt omfang er to eller flere leverandører pr. system, således at det sikres, at der er en
løbende priskonkurrence og et løbende incitament til videreudvikling af systemerne.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at sagen drøftes
 
Bilag
825-2012-10809 KL baggrundsnotat monopolbrud.pdf.pdf.pdf

825-2012-10810 121106_erklæring om deltagelse i fællesudbud (2).pdf.pdf.pdf
 
 
 
 

Bilag

121106_erklæring om deltagelse i fællesudbud (2).pdf.pdf.pdf

KL baggrundsnotat monopolbrud.pdf.pdf.pdf



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen godkender at Læsø Kommune tilslutter sig monopoludbuddet under forudsætning af, at
Frederikshavn Kommune tilslutter, begrundet i det forpligtende samarbejde. Herudover forudsættes tilslutningen af
forudsætningerne a, b og c.



Punkt 2: Udviklingssag. Helhedsorienteret indsats rettet mod udfaldstruede
dagpengemodtagere i Læsø Kommune.

Udviklingssag. Helhedsorienteret indsats rettet mod udfaldstruede dagpengemodtagere i
Læsø Kommune.
2.        Udviklingssag. Helhedsorienteret indsats rettet mod udfaldstruede
dagpengemodtagere i Læsø Kommune.
           Sagsnr.: 825-2012-2639            Doknr.: 825-2012-11596                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Beskæftigelses og Ydelse
Beskæftigelsesministeren har på baggrund af regeringens beslutning om at afkorte dagpengeperioden fra 4 år til 2 år stillet
et akutjobberedskab og en jobpakke til rådighed for ledige, som er udfaldstruede.
 
Jobcenteret i Læsø Kommune har gennem det foreløbige arbejde med implementering af akutpakken og akutberedskabet
vurderet, at gruppen af udfaldstruede anslås til at ligge på ca. 10-12 personer i første halvår af 2013. Det betyder
fremadrettet, at der vil være 20-24 personer i Læsø Kommune, som hvert år vil være i risiko for at miste retten til
dagpenge.
 
Da beskæftigelsesministerens akutberedskab kun er tænkt som en overgangsordning foreslår lederen af jobcentret på
Læsø og administrationen, at Læsø Kommune yder tilbud om en helhedsorienteret indsats rettet mod ledige
dagpengemodtagere i Læsø Kommune, der står for at miste retten til dagpenge grundet få manglende timer i forhold til at
genoptjene dagpengeretten.
 
Jobcenteret har givet tilbud om akutjobberedskab til 11 personer. Fire personer har valgt at takke nej til tilbuddet. Enten
som følge af løfter om forestående beskæftigelse, eller fordi de har haft en oplevelse af, at tilbuddet ikke var det rette for
dem. Blandt de resterende 7 personer er 4 personer tæt på at opfylde kravet i forhold til selv at have optjent 1924 timers
beskæftigelse, og dermed ny indplacering i dagpengesystemet.
 
Det er disse personer, som tilbuddet om en helhedsorienteret indsats rettet mod. Alle er ledige dagpengemodtagere i Læsø
Kommune, der står for at miste retten til dagpenge grundet få manglende timer i forhold til at genoptjene dagpengeretten.
De har taget imod alle tilbud givet fra a-kasse og jobcenteret, herunder akutjobberedskab.
 
Hjælpen foreslås ydet som et tilbud om op til 3 måneders beskæftigelse, svarende til 481 timer. Det forudsættes således, at
personen selv har vist sig i stand til at opfylde 75 % af kravet til timer. Ligeledes at tilbuddet om op til 3 måneders
beskæftigelse er et opkvalificeringsjob. Det betyder, at der i de første 6 uger af jobbet skal indgå en opkvalificerende
aktivitet, kursus, uddannelse eller behandling (eks. i forhold til stress, misbrug og lignende) af op til 6 ugers varighed.
Hermed understøtter indsatsen samtidig kommunens beskæftigelsesplan for 2013 bl.a. i forhold til borgere på kanten af
arbejdsmarkedet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Tilbuddet om opkvalificering kan som nævnt også være rettet mod både mental og fysisk sundhed og inkludere
forebyggende og sundhedsfremmende tilbud og aktiviteter bl.a. i forhold til KRAM-faktorerne.
 
Økonomi/personale
Det vurderes, at der i 2013 vil være op til 10 personer i Læsø Kommune, der kan hjælpes gennem en helhedsorienteret
indsats, som beskrevet ovenfor. For at dække udgifterne hertil skal der afsættes en pulje på min. 300 t. kr. Indsatsen vil på
sigt reducere udgifterne til eks. seniorjobs og andre ydelser væsentligt.
 

Beløb i 1.000 kr. 2013 2014 2015 2016

Drift 300 ? ? ?

Anlæg     

Personalenormering     

 



Det har grundet tidspres ikke været muligt for administrationen at gennemgå budgetterne på beskæftigelsesområdet i
forhold til at løse dele af økonomien i forbindelse med jobindsatsen for udfaldstruede ledige dagpengemodtagere indenfor
budgetrammen. Dette vil kunne ske primo 2013.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter om der skal iværksættes en ”Helhedsorienteret indsats rettet
mod ledige dagpengemodtagere i Læsø Kommune, der står for at miste retten til dagpenge grundet få manglende timer i
forhold til at genoptjene dagpengeretten” og i bekræftende fald godkende en udgiftstillægsbevilling fra
kassebeholdningen på 300 t.kr. i 2013 til opstart af indsatsen.
 
 
 



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Folmer H. Kristensen stillede forslag om at hjælpen ydes som et tilbud på op til 600 timers beskæftigelse.
 
Folmer H. Kristensen forslag blev sat til afstemning.
For forslaget stemte Folmer H. Kristensen
Imod forslaget stemte Lotte K. Christensen, Thomas W. Olsen, Kim Rulle, Bent Bjørn, Olav Juul og Lone B. Christiansen
Bente Faurholt og Bent F. Andersen undlod at stemme.
 
Folmer H. Kristensens forslag bortfaldt hermed.
 
Administrationens forslag blev herefter sat til afstemning
For forslaget stemte Lotte K. Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Kim Rulle, Bent Bjørn, Olav Juul og Lone
B. Christiansen.
Imod forslaget stemte ingen.
Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen undlod at stemme.
 
Administrationens forslag blev hermed godkendt.



Punkt 3: Driftssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø.

Driftssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø.
3.        Driftssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø.
           Sagsnr.: 825-2012-2552            Doknr.: 825-2012-10657                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Færgebestyrelsen har den 12. oktober 2012 besluttet ikke at forfølge muligheden for at få ændret bemandingsfastsættelsen
på Ane Læsø. Færgebestyrelsens argumenter for ikke at forfølge sagen er blandt andet, at det ikke vil betyde særlig meget
økonomisk, da Ane Læsø kun sejler som reservefærge, og at en ændret bemandingsfastsættelse fra Søfartsstyrelsen kan
have betydning for de ansattes arbejdsvilkår i forbindelse med sikkerheden om bord og ved lastning og losning.
 
Læsø Kommune har som ejer interesse i, at Færgeselskabet Læsø K/S drives så optimalt og rationelt som muligt.
Sikkerhed og arbejdsvilkår skal som i øvrige kommunale anliggender være efter gældende regler. Ønsker Færgeselskabet,
at der skal sejles med en anden bemanding end den, som søfartsstyrelsen anbefaler, så bør det være ejeren bekendt, at der
vælges en sådan løsning.
 
Der har været ført en sag, hvor søfartsstyrelsens bemandingsfastsættelse blev ændret af ankenævnet for søfartsforhold, da
sagsbehandlingen blev oplevet som mangelfuld. Færgeselskabet er på denne baggrund blevet opfordret til at indsende ny
ansøgning om en bemandingsfastsættelse svarende til den Færgen Ane havde som Samsø Færgen M/F Vesborg.
 
Administrationen oplyser:
 
En ændret bemandingsfastsættelse på Ane Læsø vil kunne bruges som løftestang for en ændret bemandingsfastsættelse på
Margrete Læsø. Såfremt det alene skulle lykkes at få en ændring på Ane Læsø, bør det i ydersæsonen overvejes, om Ane
Læsø kan sejle flere ture. En ændret bemandingsfastsættelse vurderes at have store muligheder for at optimere den
nuværende drift.
 
Forslag til ansøgning med bilag er vedlagt som bilag til denne sag.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Borgmesteren foreslår, at sagen drøftes
 
Bilag
825-2012-10985 Bilag - Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Borgmesteren foreslog at sagen sendes til færgebestyrelsen med ønske om at sagen efterprøves ved at indsende ny
ansøgning om en ændret bemandingsfastsættelse.
 
Borgmesterens foreslag blev sat til afstemning
For forslaget stemte Lotte K. Christensen, Thomas W. Olsen, Bent Bjørn, Olav Juul og Lone B. Christansen.
Imod forslaget stemte Folmer H. Kristensen, Bent F. Andersen, Bente Faurholt og Kim Rulle.
 
Borgmesterens forslag blev hermed godkendt.



Punkt 4: Driftssag. Godkendelse af "Budgetproceduren for budget 2014-
2017".

Driftssag. Godkendelse af "Budgetproceduren for budget 2014-2017".
4.        Driftssag. Godkendelse af "Budgetproceduren for budget 2014-2017".
           Sagsnr.: 825-2012-2601            Doknr.: 825-2012-10817                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Administrationen har udarbejdet forslag til procedure for udarbejdelsen af budget 2014 – 2017. Budgetproceduren
fremgår af vedlagte bilag.
 
Budgetproceduren skitserer hele processen omkrig budgetlægningen i Læsø Kommune.
 
Proceduren er delt op i en politisk og en administrativ del. Den politiske del er beskrevet i vedlagte bilag – medens den
administrative del løbende henover året følges op af skriftlige og mundtlige vejledninger, drøftelser i direktionen og
egentlige handlingsplaner.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Borgmesteren foreslår, at budgetproceduren for 2014 – 2017 godkendes
 
Bilag
825-2012-10815 Budgetprocedure 2014
 
 
 
 

Bilag

Budgetprocedure 2014



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt med den tilføjelse, at der skal afsættes tilstrækkelig tid til budgetseminarene.



Punkt 5: Driftssag. Kvalitetsrapport for Læsø Skole 2011/12

Driftssag. Kvalitetsrapport for Læsø Skole 2011/12
5.        Driftssag. Kvalitetsrapport for Læsø Skole 2011/12
           Sagsnr.: 825-2012-1706            Doknr.: 825-2012-10332                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Børn og Unge
Læsø Skoles ledelse har fremsendt den lovpligtige Kvalitetsrapport for skoleåret 2011-2012.
 
Rapporten skal behandles i Kommunalbestyrelsen senest den 31. december 2012, og Kommunalbestyrelsen skal
efterfølgende og senest inden udgangen af marts 2013 beslutte, hvorvidt rapporten giver anledning til opfølgning og
særlig indsats på udvalgte områder.
 
Det kommunale indsatsområde fra rapporten 2010 – 2011 handlede om elevfravær, og i dette års rapport kan man bl.a.
læse, hvad skolen har gjort for at leve op til Kommunalbestyrelsens målsætninger på dette område.
 
Kvalitetsrapporten er udarbejdet efter den samme metode, som tidligere år, så sammenligning af udviklingen på en lang
række områder er mulig. Rapportens første del beskriver skolens såkaldte rammebetingelser, dvs. fakta oplysninger vedr.
økonomi, elevtal, lærersammensætning, timetal, fravær, aflysninger, karaktergennemsnit, resultater af nationale test osv.
Rapportens anden del beskriver de pædagogiske processer på skolen, og rapporten giver i dette afsnit mulighed for, at
skolen selv kommenterer de vilkår, målsætninger og resultater, der arbejdes efter, og som er opnået.
 
Kvalitetsrapporten har i tidligere år indeholdt et tredje afsnit, hvor de indsatsområder, som skolens bestyrelse, ledelse,
personale og elever selv har besluttet at arbejde hen imod var listet og beskrevet. Denne del af rapporten er i år udgået,
idet det er fundet hensigtsmæssigt at beskrive disse visioner og målsætninger samt evalueringerne heraf som et
selvstændigt dokument.
 
Læsø Skoles kvalitetsrapport for 2011 – 2012 giver ikke anledning til bemærkninger fra administrationen. Bestræbelserne
på at nedsætte fraværet har virket, og elevfraværet er nu kun ganske lidt højere på Læsø end i sammenligningsgrundlaget,
der udgøres af skolerne på de andre øer. Sygefraværet er helt acceptabelt, der forekommer stort set ikke ulovligt fravær,
mens det lovlige fravær, hvor forældre beder deres barn fritaget for skolegang pga. ferieafvikling eller lignende stadig
vurderes at være for højt. Skolen beskriver, at dette fravær er en kultur, det er meget svært at ændre eller gøre noget ved.
 
Den kommunale målsætning med et fravær på i alt kun 4 % synes ikke-opnåelig uden, at ovenstående kultur ændrer sig
over de kommende år. Det er også en kendsgerning, at ”ting tager tid”. Dette gælder nok særligt for kulturer / vaner.
 
Skolebestyrelsen behandlede kvalitetsrapporten 2011-2012 på møde den 20. november 2012.
 
Kommunalbestyrelsen behandler den fremsendte kvalitetsrapport med henblik på vedtagelse og beslutning om
opfølgning.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kvalitetsrapporten for Læsø Skole 2011-2012 godkendes, og at områderne for opfølgning
bliver:
 
·         Udviklingen i arbejdet mod at blive LP-skole.
·         En fortsat udvikling af det gode læringsmiljø på skolen.
·         Fortsættelse af indsatsen og arbejdet med nedbringelse af det lovlige fravær.
 
 
Bilag
825-2012-10749 Kvalitetsrapport til politisk behandling skoleåret 2011-12 221112.docx
 
 



 
 

Bilag

Kvalitetsrapport til politisk behandling skoleåret 2011-12 221112.docx



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 6: Driftssag. Forrentning af Kommunens udlæg til Havnene mm.
2013

Driftssag. Forrentning af Kommunens udlæg til Havnene mm. 2013
6.        Driftssag. Forrentning af Kommunens udlæg til Havnene mm. 2013
           Sagsnr.: 825-2012-2597            Doknr.: 825-2012-10806                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Fastsættelse af forrentningsprocenten for Havnenes gæld/lån til kommunen samt øvrige udlæg herunder udlæg til
ældreboligbyggerier.
 
Renten til havnene beregnes af primo saldo i vedkommende regnskab.
 
Følgende forrentningsprocent har tidligere været fastsat:
 
2007             4,25 %
2008             5,00 %
2009             2,00 %
2010             1,50 %
2011             1,50 %
2012             1,50 %
2013             1,00 %
 
Administrationen har valgt at fastsætte forrentningsprocenten ud fra en vurdering af udviklingen i nationalbankens
udlånsrente.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at forrentningen af kommunens udlæg fastsættes til 1 % i 2013.
 
 
 



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 7: Driftssag. Fastsættelse af priser for levering af
hjemmehjælpsydelser, personlig og praktisk hjælp samt madservice i 2013.

Driftssag. Fastsættelse af priser for levering af hjemmehjælpsydelser, personlig og praktisk
hjælp samt madservice i 2013.
7.        Driftssag. Fastsættelse af priser for levering af hjemmehjælpsydelser, personlig og
praktisk hjælp samt madservice i 2013.
           Sagsnr.: 825-2008-2024            Doknr.: 825-2012-10757                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Administrationen har beregnet priserne for praktisk og personlig hjælp samt madservice med og uden levering.
Prisberegningen for praktisk og personlig hjælp er foretaget på baggrund af visiterede og leverede timer i 2011 og 2012
samt de hermed forbundne omkostninger. For madservice er beregningerne foretaget ud fra en andel af omkostningerne
ved køkkendriften på plejehjemmet. Prisberegningen vil være grundlaget for afregningen med både private og offentlige
leverandører i 2013.
 
Såfremt det efterfølgende konstateres, at den offentlige leverandør ikke kan levere til den beregnede pris, vil kommunen
være pligtig til at efterbetale evt. private leverandører differencen i forhold til en ny faktuel prisberegning. Kan den
offentlige leverandør gøre det billigere end prissat, vil det alene få indflydelse på prisen for 2014. Der er dog mulighed for
at følge udviklingen i priserne og foretage justeringer efter 1. halvår 2013, såfremt priserne ikke holder.
 
1 times praktisk hjælp på bekvemme tider (0700-1700):               (277,00 kr.)  315,00 kr.
1 times personlig hjælp på bekvemme tider (0700-1700):            (277,00 kr.)  315,00 kr.
1 times personlig hjælp på ubekvemme tider (1700-0700):         (353,00 kr.)  393,00 kr.
1 portion varm mad med udbringning:                                                                 85,50 kr.
1 portion varm mad uden udbringning:                                                                65,00 kr.
1 udbringning af varm mad                                                                                    20,50 kr.
Alle priser er opgivet uden moms.
 
Tidspunktet for afregningen af ubekvem tid er fastsat til kl. 1700. I henhold til overenskomsterne beregnes aftentillæg
m.m. først fra kl. 1700.
 
Priserne i parentes er afregningstaksten for den kommunale leverandør (Læsø Døgnpleje). For madprisernes
vedkommende har køkkenet effektiviseret vedr. personaleforbruget. Dermed kan prisen på madservice holdes på samme
niveau som i 2012.
 
Alle prisberegninger ligger på sagen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering.
 
Forslag
Administrationen foreslår, at de beregnede priser godkendes som gældende for afregningen med offentlig og private
leverandører i 2013.
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 8: Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster for 2013

Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster for 2013
8.        Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster for 2013
           Sagsnr.: 825-2012-2377            Doknr.: 825-2012-10798                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Alternativ energi, klima og miljø
 
Ifølge vedtægterne for Læsø Forsyning A/S skal kommunalbestyrelsen have forelagt de af selskabets bestyrelse vedtagne
takster til godkendelse.
 
Læsø Forsyning A/S har udarbejdet de i bilag vedlagte takster for 2013 til kommunalbestyrelsens godkendelse.
Statsafgifterne skal ikke godkendes af kommunalbestyrelsen, idet disse afgifter ændres i løbet af året.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at taksterne godkendes.
 
Bilag
825-2012-10174 Takster 2013 - Læsø Elnet A/S

825-2012-10173 Takster 2013 - Læsø Vand A/S

825-2012-10172 Takster 2013 - Læsø Varme A/S

825-2012-10169 Takster 2013 - Læsø Renovation ApS

825-2012-10162 Takster 2013 - Læsø Spildevand A/S
 
 
 
 

Bilag

Takster 2013 - Læsø Spildevand A/S

Takster 2013 - Læsø Renovation ApS

Takster 2013 - Læsø Varme A/S

Takster 2013 - Læsø Vand A/S

Takster 2013 - Læsø Elnet A/S



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 9: Driftssag. Lokalplan nr. 1.10 - for offentlige formål, Byrum
Hovedgade 68.

Driftssag. Lokalplan nr. 1.10 - for offentlige formål, Byrum Hovedgade 68.
9.        Driftssag. Lokalplan nr. 1.10 - for offentlige formål, Byrum Hovedgade 68.
           Sagsnr.: 825-2012-1861            Doknr.: 825-2012-10818                             Åbent
 
Sagsfremstilling – By, Landskab og Naturpleje
Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 24. september 2012 forslag til lokalplan nr. 1.10 med tilhørende tillæg
nr. 10 til Kommuneplan 2009-2021 for offentlige formål, Byrum Hovedgade 68.
 
Forslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden fra 3. oktober til 28. november 2012. Der er ikke kommet
hverken kommentarer, ændringsforslag eller indsigelser.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at lokalplanen godkendes.
 
Bilag
825-2012-
8950

Pdf-udgave af offentliggjort forslag til lokalplan 1.10 for offentlige formål,
Byrum Hovedgade 68

 
 
 
 

Bilag

Pdf-udgave af offentliggjort forslag til lokalplan 1.10 for offentlige formål, Byrum Hovedgade 68



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 10: Driftssag. Natura 2000 - Vand- og naturplaner for Læsø
Kommune 2012 - 2015.

Driftssag. Natura 2000 - Vand- og naturplaner for Læsø Kommune 2012 - 2015.
10.      Driftssag. Natura 2000 - Vand- og naturplaner for Læsø Kommune 2012 - 2015.
           Sagsnr.: 825-2012-1039            Doknr.: 825-2012-10914                             Åbent
 
Sagsfremstilling – By, landskab og naturpleje
 
Vand- og naturplanerne har været fremlagt i høring og Frederikshavn Kommune har på vegne af Læsø Kommune
udarbejdet de i bilag vedlagte notater, hvor høringssvarene behandles.
 
Som bekendt er vandplanerne blevet sendt tilbage til staten, men set i relation til at der ikke har været indsigelser til
denne, foreslås, at den godkendes med den bemærkning, at såfremt der efterfølgende måtte komme nye oplysninger, tages
planen op til fornyet behandling.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at planerne godkendes med de bemærkninger, der fremgår af punktet og notaterne.
 
 
 
 
Bilag
825-2012-11521 Høringsnotat  - naturhandleplaner

825-2012-11520 Høringsnotat - vandhandleplan 2012-2015
 
 
 
 

Bilag

Høringsnotat - vandhandleplan 2012-2015

Høringsnotat - naturhandleplaner



Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Sagen vedrørende vandplaner sendes retur til administrationen og naturplanerne godkendes.



Punkt 11: Driftssag. Overordnet personalepolitik - forslag til reviderede
værdier.

Driftssag. Overordnet personalepolitik - forslag til reviderede værdier.
11.      Driftssag. Overordnet personalepolitik - forslag til reviderede værdier.
           Sagsnr.: 825-2008-2058            Doknr.: 825-2012-11069                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Læsø Kommune gennemførte i 2008 en gennemgribende revision af personalepolitikken. Formålet med revisionen var at
gå fra en regelstyret til en værdibaseret personalepolitik. H-MED har den 4. september 2012 behandlet politikken og
gennemgået den med henblik på en forenkling.
 
Overordnet motivation for personalepolitikken i Læsø Kommune
Læsø Kommunes personalepolitik skal skabe en fælles ramme for en god og velfungerende arbejdsplads, så den bedst
mulige varetagelse af kommunens opgaver sikres. Personalepolitikken omfatter alle ansatte i kommunen inklusiv chefer.
 
Personalepolitikken består af:
1. Den overordnede motivation og det fælles værdigrundlag
2. Et antal delpolitikker, retningslinjer og vejledninger.
3. De enkelte arbejdspladsers lokale værdier og retningslinjer
 
Det fælles værdigrundlag blev skabt gennem dialoger mellem medarbejderne på kommunens arbejdspladser og er
revideret i H-MED i efteråret 2012. Det er på den måde funderet, hvilke værdier for arbejdets udførelse og for det daglige
arbejdsfællesskab, der specielt gælder på den enkelte arbejdsplads, og samtidig nu præciseret hvilke overordnede værdier,
der vægtes højt i Læsø Kommune.
 
Det fælles værdigrundlag er formuleret som følger:
•Forholdet mellem kommunens medarbejdere skal være kendetegnet af respekt, samarbejdsvilje og åbenhed.
•Forholdet mellem kommunens ledere og medarbejdere skal kendetegnes ved gensidig respekt og mulighed for
medledelse.
•Forhold omkring arbejdspladsers indretning og arbejdets udførelse skal give mulighed for læring, anspore til sundhed
samt have fokus på sikkerhed.
•Ansatte i Læsø Kommune skal besidde personlige kvalifikationer som engagement og vilje til udvikling og omstilling.
•Det kan forventes, at Læsø Kommunes ansatte yder borgerne en service, der kendetegnes ved respekt, høj faglighed og
fleksibilitet.
Delpolitikker, retningslinjer og vejledninger udarbejdes løbende i overensstemmelse med værdigrundlaget.
Værdigrundlaget bygger dels på en tidligere generation af regler, beslutninger vedr. rettigheder og pligter m.v. og dels på
diskussioner, afklaringer, indstillinger og beslutninger i kommunens MED organisation og politiske system.
 
De underliggende politikker udformes i overensstemmelse med ovenstående fælles værdigrundlag og er således bilag i
den samlede personalepolitik.
 
Vores værdier stiller høje krav. Det gælder både fagligt, samarbejdsmæssigt og personligt. Ansættelse i kommunen
forudsætter, at man er engageret og vil sit arbejde fagligt såvel som socialt. Det forventes, at medarbejderne efterlever
kommunens værdigrundlag, arbejder professionel og aktivt. Personalepolitikken skal, sammen med løsningen af vores
faglige opgaver, bidrage til, at alle opfatter Læsø Kommune som en spændende, fleksibel og udviklende arbejdsplads,
hvor vi kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere.
 
Personalepolitikken skal afspejle de udfordringer og krav, som arbejdsmarkedet stiller, og den skal samtidig være
dynamisk og udvikle sig sammen med kommunes politiske strategier.
 
Personalepolitikken revideres løbende for at sikre, at den til enhver tid er tidssvarende, aktuel og almindelig kendt. Denne
forpligtelse varetages primært i Med - organisationen, gennem arbejdspladsvurderinger og på baggrund af
medarbejdertilfredshedsundersøgelser.
 
Godkendt i Økonomiudvalget den 7. januar 2008
Revideret i H-MED den 4. september 2012
 



Retningslinjer, aftaler, bestemmelser og delpolitikker.
Den overordnede værdibaserede personalepolitik udmøntes gennem forskellige retningslinjer, aftaler, bestemmelse og
delpolitikker. Disse retningslinjer m.v. er opdelt i bilag til personalepolitikken. Materialet / bilagene findes på
www.laesoe.dk
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at det reviderede værdigrundlag godkendes og udmøntes gennem personalepolitikken gennem
forskellige retningslinjer, aftaler, bestemmelse og delpolitikker.
 
 
 

http://www.laesoe.dk/


Punkt 11: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 12: Driftssag. Godkendelse af Kultur- og Folkeoplysningspolitik for
Læsø Kommune.

Driftssag. Godkendelse af Kultur- og Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune.
12.      Driftssag. Godkendelse af Kultur- og Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune.
           Sagsnr.: 825-2011-7665            Doknr.: 825-2012-11238                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Kultur og Fritid
Kulturrådet fremsender Forslag til Kultur og Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune til vedtagelse.
 
Folketinget vedtog i 2010 en ny Folkeoplysningslov, der bl.a. betød, at alle kommuner skulle vedtage en lokal
folkeoplysningspolitik, der sikrede lokale foreninger og aftenskoler repræsentation i et kommunalt udvalg eller råd, som
deltog i fordelingen af de kommunale tilskud til folkeoplysende virksomhed, og som indeholder bestemmelser, der
betyder, at Kommunalbestyrelser kan differentiere tilskud gennem vedtagelse af særlige indsats- og fokusområder, som
man gerne ser fremmet.
 
Kulturrådet indstiller med forslaget en Kultur og Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune, der sikrer disse
bestemmelser.
 
I 2009 vedtog Kommunalbestyrelsen Kultur- Fritids- og Foreningspolitik for Læsø Kommune og ændrede
styrelsesvedtægten for Læsø Kommune, idet det daværende Folkeoplysningsudvalg blev nedlagt og erstattet af Kultur,-
Fritids- og Foreningsrådet, i daglig tale kaldet Kulturrådet.
 
Formålet var at sikre de såkaldt kulturbærende foreninger repræsentation i et rådgivende organ, der i dialog med
Kommunalbestyrelsen kunne søge at udvikle hele kultur- og fritidsområdet. Medlemmer til Kulturrådet blev valgt på et
årsmøde blandt de tilstedeværende, og der var altså ikke i forvejen sikret repræsentation til bestemte foreninger,
aftenskoler eller andre. Funktionsperioden var fastsat til et år, hvorefter alle var på valg.
 
Kulturrådets årsmøde har hver gang valgt en meget bred repræsentation, således at såvel de kommunale institutioner,
idræts- og interesseforeninger, professionelle kunstnere, kulturbærende foreninger og naturforeninger har været
repræsenteret.
Kulturrådet har udelukkende haft rådgivende funktioner.
 
Tilskud til folkeoplysende virksomhed har siden 2010 udelukkende været sagsbehandlet administrativt jf. de gældende
retningslinjer og med Kommunalbestyrelsen som tilsynsførende.
 
Forslaget til den nye Kultur og Folkeoplysningspolitik erstatter den nuværende Kultur- Fritids- og Foreningspolitik, og
der nedsættes et Kultur- og Folkeoplysningsudvalg til erstatning for Kulturrådet. Forslaget indeholder bestemmelse om
udvalgets sammensætning, der sikrer, at den brede repræsentation bevares, samtidig med at der sikres repræsentation til
de foreninger og organisationer, der er lovgivet for i Folkeoplysningsloven.
 
Folkeoplysningsloven indeholder primært bestemmelser om pligtige kommunale tilskud til voksenundervisning og
folkeoplysende foreningsarbejde for børn og unge.
I forhold til de gældende bestemmelser foreslår Kulturrådet forskellige ændringer udover ændrede regler for
repræsentation.
 
De væsentligste ændringer består i:
 
1.    Det særlige tilskud på 50 % til nedbringelse af deltagerbetalingen for pensionister, der indskrives på et
aftenskolehold, bortfalder og erstattes af en bestemmelse, hvorefter kun pensionister, der er berettiget til at modtage
helbredstilskud kan søge aftenskolen om nedsat brugerbetaling.
2.    Der vælges et antal indsatsområder, hvor udvalgte emner kan tilbydes som aktivitet eller undervisning på særlige
deltager- og kontingentvilkår.
3.    Foreninger, der tilbyder aktiviteter, bl.a. idrætsforeninger, modtager tilskud til såvel aktiviteter som til evt. lokaleleje
på baggrund af aktivitetstimetal, såkaldt deltagertimer.
4.    Tidligere kunne alene deltagertimer for børn og unge under 25 medregnes. Det forslås, at deltagere over 60 år
ligeledes medregnes i tilskudsgrundlaget for den enkelte forening.



5.    Der oprettes et antal mindre puljer, som foreninger og andre kan søge direkte f.eks. etableringspulje, kursuspulje og
arrangementspulje.
6.    De kommunale tilskud fordeles og administreres af Kultur- og Folkeoplysningsrådet på baggrund af kommende års
kommunale budget.
 
Kultur og Folkeoplysningspolitikken for Læsø Kommune træder i kraft 1. januar 2013 såfremt den godkendes.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Folkeoplysningspolitikken har bl.a. til formål at sikre flest mulige borgere en aktiv fritid. En af de nye bestemmelser er, at
Kommunalbestyrelsen kan vedtage særlige områder, der på forskellige måde understøttes særligt. Det giver mulighed for
f.eks. positiv særbehandling af emner og aktiviteter, der specielt fremmer f.eks. sundhedsmæssige formål og/eller særlige
deltagergrupper.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kultur og Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune vedtages.
 
Bilag
825-2012-3104 Kultur- og folkeoplysningspolitik.docx
 
 
 
 

Bilag

Kultur- og folkeoplysningspolitik.docx



Punkt 12: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 13: Driftssag. Godkendelse af retningslinjer for tilskud til
folkeoplysende aktiviteter i Læsø Kommune.

Driftssag. Godkendelse af retningslinjer for tilskud til folkeoplysende aktiviteter i Læsø
Kommune.
13.      Driftssag. Godkendelse af retningslinjer for tilskud til folkeoplysende aktiviteter i
Læsø Kommune.
           Sagsnr.: 825-2011-7665            Doknr.: 825-2012-11242                             Åbent
 
Sagsfremstilling. Kultur og Fritid
Som konsekvens af godkendelse af ny Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune er der behov for nye retningslinjer for
tilskud til Folkeoplysende virksomhed, altså tilskudsregler til aftenskoler og foreninger.
 
Kulturrådet har udarbejdet et forslag til disse retningslinjer.
Forslaget har været udsendt i høring hos foreningerne samt alle interesserede. Der indkom ét høringssvar, som Kulturrådet
har taget til efterretning, og som indgår i forslagets udmøntning.
 
Retningslinjerne er generelle, således at satser, takster og ansøgningsmateriale m.v. fremover og for et år ad gangen på
baggrund af det kommunale budget, besluttes og administreres af Kultur- og Folkeoplysningsrådet.
 
Retningslinjerne tager udgangspunkt i, at kommunalbestyrelsen i sit budget afsætter beløb til Kultur- og Folkeoplysende
virksomhed samt tilskud til kulturelle institutioner m.v.
 
Budgettet til folkeoplysende virksomhed opdeles i
A.   Stadion-, idrætsanlæg og andre lokaler
B.   Folkeoplysning (tilskud som følge af lovgivning)
1.    Voksenundervisning
a.    Løn
b.    Anden tilrettelæggelse
c.    Lokaletilskud
d.    Mellemkommunal betaling
e.    Nedsættelse af deltagerbetalingen for visse aktiviteter og deltagergrupper
2.    Fritidsaktiviteter
a.    Aktivitetstilskud
b.    Befordringstilskud
c.    Lokaletilskud
C.   Kulturel virksomhed
1.    Tilskud til foreningers drift
a.    Tilskud til nye foreninger
b.    Uddannelse af ledere og instruktører
c.    Materialepulje
2.    Tilskud til nye tilrettelæggelsesformer
3.    Tilskud til kulturelle arrangementer
4.    Udviklingspulje, tilskud til særlige indsatsområder og nye initiativer
5.    Tilskud og administrative bidrag til koordinerende opgaver
6.    Tilskud til Kulturaftale Nordjylland og Fritidssamvirket i Nordjylland
7.    Andet
 
Kulturrådet foreslår, at tilskud til Stadion-, idrætsanlæg og andre lokale (A) holdes ude af retningslinjerne og besluttes
direkte i forbindelse med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af budgettet. Endvidere forslår Kulturrådet i retningslinjerne,
at de øvrige midler samles i et budget til Folkeoplysningsformål.
 
De største problemstillinger i forbindelse med at forelå nye retningslinjer har været ønsket om på en ene side af sikre en
udvikling indenfor området, hvor bl.a. nye initiativer og særlig indsatsområder tilgodeses ved en slags positiv
særbehandling, samtidig med at ingen af øens eksisterende foreninger skal opleve en væsentlig tilskudsnedgang i forhold
til de aktiviteter, der traditionelt er blevet tilbudt.
 



Der har endvidere været diskussionen om væsentlighed i forholdet mellem tilskud til aktiviteter og tilskud til mursten. Og
endelig har det været et stort ønske at sikre området en smidig administration samtidig med, at der sikres tilfredsstillende
grad af mulighed for kontrol og mulighed for budgetlægning i foreninger og organisationer.
Konsekvenserne af de nye retningslinjer vil være, at nogle foreninger får mere og andre får mindre, og specielt de
foreninger, der har store udgifter til huslejebetaling vil fremadrettet få et forholdsvist mindre tilskud.
 
En anden konsekvens vil blive, at pensionister, der deltager i voksenundervisning mister det kommunal tilskud på 50 % af
deltagerbetalingen. Personlige tilskud forbeholdes i fremtiden de pensionister, der er berettiget til helbredstillæg, altså de
socialt dårligst stillede ældre. Til gengæld vil ældre, der deltager i foreningsaktiviteter, ikke fremover betyde et mindre
tilskud til de pågældende foreninger i forhold til f.eks. lokaletilskud.
 
Den eneste faktor, der udløser tilskud til foreningernes drift og huslejebetaling vil fremover være det såkaldte
deltagertimetal, og i dette tal kan medregnes personer over 60 år, hvor det tidligere alene var børn og unge under 25 år,
der indgik i tilskudsgrundlaget.
 
En anden konsekvens af den vedtagne Folkeoplysningspolitik for Læsø Kommune er bestemmelsen om, at
Kommunalbestyrelsen kan beslutte særlige indsatsområder, som ønskes prioriteret i forhold til tilskudstildeling. Disse
områder besluttes for to årige peiroder, og de særlige tilskud har til hensigt at tilskynde foreninger, aftenskoler med flere
til at igangsætte aktiviteter og undervisning i de pågældende områder.
Kulturrådet foreslår, at Kommunalbestyrelsen for 2013 og 2014 beslutter at prioritere følgende tre områder som
indsatsområder:
 
1.    IT for ældre
2.    Senioridrætsaktiviteter
3.    Tysk.
 
Kulturrådets begrundelse for at forslå netop disse tre områder er:
 
Ad 1.         Der er et væsentligt behov for at ældre gøres fortrolig med f.eks. de selvbetjeningsløsninger som,
myndighederne forventer, skal være fuldt implementerede fra 2015, hvor bl.a. kommuner ikke længere vil benytte
traditionel papirpost.
 
Ad 2.         Den kommunale sundhedspolitik handler i høj grad om, at flest mulige forventes at holde sig selv aktiv længst
mulig. Det er derfor væsentlig, at der tilbydes foreningsaktiviteter, specielt idrætsaktiviteter, der tager udgangspunkt i
socialt samvær og bevægelse mere end i konkurrenceorienterede motiver.
 
Ad 3.         Der efterlyses større lokale færdigheder i forhold til at kunne kommunikere og evt. servicere det store antal
tyske gæster, som hvert år besøger Læsø. Dette indsatsområde forventes at have en del lokale virksomheders interesse, og
det er håbet, at også private kunne formås til at bidrage til, at der kan ske en tysksproglig opgradering på Læsø.
 
Kulturrådet forventer, at de nye retningslinjer vil betyde en lettere administration. Fremover udbetales tilskud kun en gang
årligt mod to gange i de gældende retningslinjer. 2013 vil blive et overgangsår, hvor foreninger vil kunne søge om en
a’contoudbetaling af tilskuddet.
 
Samlet set vil de nye retningslinjer være økonomisk neutrale i forhold til nuværende økonomi til området.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Kultur- og folkeoplysningsvirksomhed er en del af de aktiviteter, der styres og tilbydes af bl.a. mange frivillige, og som
bidrager til at skabe mulighed for et aktivt liv og deltagelse i sociale fællesskaber.
I sundhedspolitikken nævnes det specifikt, at Læsø Kommune vil
·         sikre gode betingelser for det frivillige foreningsarbejde i kommunen
·         sikre borgerne adgang til og deltagelse i kulturelle oplevelser, som væsentligt bidrager til livsglæde og sundhed.
 
 
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering.
 
Forslag
Administrationen foreslår, at retningslinjer for tilskud til kultur og folkeoplysning aktiviteter i Læsø Kommune vedtages.



 
Bilag
825-2012-11237 Retningslinjer, folkeoplysning
 
 
 
 

Bilag

Retningslinjer, folkeoplysning



Punkt 13: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Sagens sendes retur til Kulturrådet til fornyet behandling af retningslinjerne, særligt med fokus på aktiviteter for unge.



Punkt 14: Driftssag. Projekt Læsø Kunsthal, 2012-2014.

Driftssag. Projekt Læsø Kunsthal, 2012-2014.
14.      Driftssag. Projekt Læsø Kunsthal, 2012-2014.
           Sagsnr.: 825-2011-7731            Doknr.: 825-2012-11524                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Kultur og Fritid
Administrationen ansøger om en indtægts- og udgiftsbevilling vedr. Læsø Kunsthal, der som et treårigt projekt fra
sommeren 2012 til efteråret 2014 driver galleri og udstilling i den gamle smedje i Østerby.
 
Læsø Kunsthal er registreret som en selvstændig virksomhed, og der er bl.a. indgået en lejeaftale vedr. den gamle smedje.
Kunsthallen drives af Jon-Eirik Lundberg og Helene Høye. Det er formålet at formidle moderne kunst gennem
udstillinger, koncerter, mindre festivaler osv. Kunsthallen råder bl.a. over og udstiller Erik Sparres efterladte værker. Læsø
Kunsthal er en fortsættelse og videreudvikling af Læsø Kunstmuseum og Galleri, der i hhv. 2010 fik stillet Klokkebøjen
og i 2011 den tidligere Spiloppen til rådighed for udstillingerne og kunstforretningen.
 
Udover den egenindtjening, som Kunsthallen præsterer, ansøges der fonde og lignende om tilskud. Kunsthallen har bl.a.
modtaget tilskud fra regionens Kulturpulje, Statens Kunstfond og LAG-midler. Offentlige tilskud til kunstvirksomhed kan
ofte være koblet sammen med den betingelse, at ansøger har indgået en aftale med f.eks. en kommune om
administrationen af tilskuddet. Det gælder f.eks. for Kulturpuljens tilskud til Kunsthallen. Læsø Kommune har derfor
administreret en del af projektet og forventes fortsat at skulle gøre det i 2013 og 2014. Regionens Kulturpulje har i 2012
bevilget et tilskud på kr. 40.000.
 
På den baggrund ansøger administrationen om Kommunalbestyrelsens godkendelse af indtægter og udgifter til projektet,
der efter tre år skal være udgiftsneutral for kommunen. Det er derfor nødvendigt, at såvel overskud om underskud på
kontoen overføres til kommende budgetår til endelig opgørelse efter projektets udløb i 2014. Der er brug for en indtægts-
og en udgiftsbevilling på kr. 100.000.
 
Læsø Kommune har alene udgifter til administrativ bistand til projektet.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender en indtægts- og en udgiftsbevilling på hver kr. 100.000,
og at et mer- eller mindreforbrug kan overføres til henholdsvis budget 2013 og efterfølgende 2014, hvor regnskabet
afsluttes.
 
 
 



Punkt 14: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 17. december 2012:
Fraværende:
 
Godkendt
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